ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
(ENVELOPE N. 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N. 02)
REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL PGJ/MPRS Nº 04/2015. PROCESSO N.º 2140-
09.00/15-0. Pedido de Compra: 31435.
Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, na Rua General
Andrade Neves, 106, 18.º andar do prédio da Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público
do Rio Grande do Sul, o Pregoeiro designado pela Portaria PGJ/MPRS 1645/2015, servidor LUÍS
ANTÔNIO BENITES MICHEL procedeu à abertura da sessão pública para recebimento e
julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no Pregão Presencial n.
04/2015, referente à contratação de empresa autorizada da linha de veículos FORD, prestadora
de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, por tratar-se
de veículos ainda com garantia de fábrica, conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus Anexos. Considerando a ausência de interessados ao certame, o Pregoeiro declara
deserta a licitação. Nada a mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a Sessão, da qual, para constar,
lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai por todos assinada. Porto Alegre, 09 de
outubro de 2015.

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL,
Pregoeiro.

Equipe de Apoio:

Paulo Pandolfo

Mariano Westphalen Lorenzon